
ESTADO DO PARANÁ
FUNDACAO MUN. CENTRO UNIVERSITARIO CIDADE DE UVA  

CNPJ:
Av. Bento Munhoz da Rocha Neto, 3856

C.E.P.:

75.967.745/0001-23

84600-000 - União da Vitória - PR

 RELAÇÃO  DOS  ITENS  DA  LICITAÇÃO

Telefone:  423522 1837

 ANEXO   IV

Processo Administrativo:

Data do Processo Adm.:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  15/2017 - PR

28/2017

28/2017

04/07/2017

04/07/2017

Folha:  1/2

Item

1 1000,000

Quantidade

UN 

Unid

ÁGUA SANITÁRIA 1 LITRO (14-01-0194)

Especificação

________

Marca

1,7650

Preço Unit. Máximo

1.765,0000

Total Preço Máximo

2 200,000 UN DETERGENTE DE LOUÇA 500 ML (14-01-0196) ________ 1,4900 298,0000

3 10000,000 UN SACO DE LIXO 60L - UNIDADE - COMPOSIÇÃO ________ 0,1416 1.416,0000

MÍNIMA: 98% POLIETILENO - 2% PIGMENTO 

(14-01-0273)

4 300,000 UNI ALCOOL 70%  1 LITRO (14-02-0161) ________ 5,1000 1.530,0000

5 80,000 UNI SABAO EM PO - 5 KG (14-01-0043) ________ 18,0000 1.440,0000

6 60,000 UN VASSOURA DE PALHA CABO DE MADEIRA (13-04- ________ 12,0300 721,8000

2486)

7 2000,000 UN PAPEL TOALHA - INTERFOLHAS - 2 DOBRAS - ________ 6,0000 12.000,0000

ALTA QUALIDADE BRANCO - GOFRADO - MACIO -

 RESISTENTE - ABSORVENTE - MEDIDA 23X20 

CM - 100% FIBRAS DE CELULOSE VIRGENS - 

***DEVERÁ SER PREVIAMENTE TESTADA A 

COMPATIBILIDADE COM OS SUPORTES 

EXISTENTES NA INSTITUIÇÃO, SOB RISCO DE 

NÃO RECEBIMENTO DO MATERIAL 

INCOMPÁTIVEL** FARDO COM 100 FLS (14-02-

0197)

8 500,000 UN PAPEL TOALHA EXTRA LUXO - INTERFOLHAS - ________ 11,0000 5.500,0000

2 DOBRAS - ALTA QUALIDADE- BRANCO - 

GOFRADO - MACIO - RESISTENTE - 

ABSORVENTE - MEDIDA 23X20CM - 100% 

FIBRAS DE CELULOSE VIRGENS - GRAMATURA 

MÍNIMA 32 A 34 G/M2 **DEVERÁ SER 

PREVIAMENTE TESTADA A COMPATIBILIDADE 

COM OS SUPORTES EXISTENTES NA 

INSTITUIÇÃO, SOB RISCO DE NÃO 

RECEBIMENTO DO MATERIAL INCOMPÁTIVEL** 

FARDO COM 1000 FLS (14-02-0198)

9 250,000 FRD PAPEL HIGIÊNICO (ROLO DE 300 M) FARDO ________ 20,9000 5.225,0000

COM 8 UNIDADES (14-02-0200)

10 100,000 UN RODO COM A BASE DE PLÁSTICO RESISTENTE ________ 6,6300 663,0000

COMPRIMENTO 60 CM - BORRACHA DUPLA - COM 

CABO ROSQUEÁVEL (11-03-0103)

11 60,000 UN VASSOURA DE PELO (13-04-2487) ________ 9,2500 555,0000

12 100,000 UNI VASSOURA DE NYLON (13-04-0045) ________ 5,7500 575,0000

13 50,000 UN CESTO DE LIXO TELADO DE 15 LITROS (14-02- ________ 4,5000 225,0000

0199)

14 20,000 FRD SABÃO EM BARRAS, PACOTE COM 5 UNIDADES ________ 4,9900 99,8000

(14-01-0193)

15 500,000 UN SACO DE LIXO 150L - UNIDADE - COMPOSIÇÃO ________ 0,5486 274,3000

MÍNIMA: 98% POLIETILENO - 2% PIGMENTO - 

UNIDADE (14-01-0274)

16 500,000 UN ESPONJA DUPLA FACE (14-01-0195) ________ 0,5800 290,0000



 Item Quantidade

ESTADO DO PARANÁ
FUNDACAO MUN. CENTRO UNIVERSITARIO CIDADE DE UVA  

CNPJ:
Av. Bento Munhoz da Rocha Neto, 3856

C.E.P.:

Unid

75.967.745/0001-23

84600-000 - União da Vitória - PR

 RELAÇÃO  DOS  ITENS  DA  LICITAÇÃO

Especificação

Telefone:  423522 1837

 ANEXO   IV

Marca Preço Unit. Máximo

Processo Administrativo:

Data do Processo Adm.:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  15/2017 - PR

Total Preço Máximo

28/2017

28/2017

04/07/2017

04/07/2017

Folha:  2/2

17 30,000 UN DESINFETANTE   5 LTS. (14-01-0099) ________ 11,0000 330,0000

18 250,000 UN SAPONACEO EM PO 300GR (14-02-0180) ________ 1,8900 472,5000

19 250,000 UN SAPONACEO CREMOSO FRASCO 300 ML (14-01- ________ 2,8800 720,0000

0275)

20 30,000 PCT ESPONJA DE AÇO PACOTE COM 8 UNID (14-01- ________ 1,2000 36,0000

0181)

21 3,000 UN ALCOOL GEL 70%  GALÃO 5kg (14-02-0134) ________ 41,8000 125,4000

22 50,000 UN ESCOVA DE MÃO (55-06-1098) ________ 2,2500 112,5000

23 200,000 UN PANO DE CHÃO - SACO CRU ESCURO 50X78 - ________ 2,5600 512,0000

MINIMO 90% ALGODAO (13-04-2499)

24 200,000 UN PANO DE LIMPEZA - SACO ALVEJADO 40X70 - ________ 3,2500 650,0000

100% ALGODÃO (13-04-2500)

25 30,000 UN DESENGRAXANTE LIMPEZA PESADA - PRINCIPIO ________ 11,0000 330,0000

ATIVO: (DOCECIL BENZENO SULFATO DE SÓDIO 

(14-01-0276)

26 100,000 UN QUEROSENE (1LITRO) (41-01-0003) ________ 7,0000 700,0000

27 50,000 UN PLACA SINALIZADORA AMARELA EM PVC - TIPO ________ 36,6000 1.830,0000

CAVALETE - COM PEGADOR - ALTURA 65CM 

LARGURA 35CM - COM A FRASE EM PORTUGUES 

E INGLÊS **CUIDADO PISO MOLHADO / 

CAUTION WET FLOOR** (08-02-0030)

28 40,000 UN BALDE DE PLÁSTICO POLIPROPILENO ________ 7,3000 292,0000

RESISTENTE COM ALÇA DE METAL 20 LITROS - 

DIMENSÕES 350X345MM COR AZUL MARINHO (13-

04-2501)

29 5000,000 UN SACO DE LIXO 15 LITROS - COMPOSIÇÃO ________ 0,0900 450,0000

MÍNIMA: 98% POLIETILENO - 2% PIGMENTO 

(14-01-0277)

30 100,000 UN RODO COM A BASE DE PLÁSTICO RESISTENTE ________ 3,9000 390,0000

COMPRIMENTO 40CM - BORRACHA DUPLA - COM 

CABO ROSQUEÁVEL (11-03-0102)

31 10,000 UN FIBRA PARA LIMPEZA EM GERAL - VERDE - ________ 1,3300 13,3000

MEDINDO 10X26CM - UNID (14-01-0278)

32 100,000 UN PÁ PLÁSTICA ALTA RESISTÊNCIA PARA LIXO - ________ 1,7500 175,0000

CABO CURTO COR AZUL MARINHO (11-03-0104)

33 30,000 UN PALHA DE AÇO GROSSA (14-01-0252) ________ 0,6600 19,8000

(Valores expressos em Reais R$) Total Máximo Geral: 39.736,4000


